Feines, glutenfreies Mehl als Zutat zum Backen.
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Qualitat govinda
EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft :
Bananen
B aus griinen Kochbananen
Oko-Kontrollstelle MEHL | i e s gacken
.. Plaintain Flour - Farine de banane
DE-OKO-005 | IMO 3 partir des bananes plantain
. gute Kaliu;rq?n’el;“ i
Zollrechtliche Herkunft ek e
Deutschland (DE) < \‘\7 3
Wechselnde Ursprungslander N0)
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Indien

glutenfrei « sans gluten

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

100 % Kochbananenmehl*

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Anders als der Name erwarten lasst, schmeckt das Bananenmehl nicht nach Bananen. Der Geschmack ist neutral, sodass es fur allerlei
Gerichte - ob siifs oder salzig - eingesetzt werden kann. Beim Backen konnen ca. 20% der Mehlmenge durch Bananenmehl ersetzt werden.

Besonderheiten
Glutenfrei, reich an Kalium, kein Eigengeschmack

Kurzbeschreibung
Anders als der Name erwarten lasst, schmeckt das Bananenmehl nicht nach Bananen. Der Geschmack ist neutral, sodass es fiir allerlei
Gerichte - ob siifs oder salzig - eingesetzt werden kann. Beim Backen kénnen ca. 20% der Mehlmenge durch Bananenmehl ersetzt werden.

Rezept, Zubereitung

20 % der im Rezept angegebenen Mehlmenge kann durch Bananenmehl ersetzt werden. Bei speziell angepassten Rezepten auch mehr.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
20 % der im Rezept angegebenen Mehlmenge kann durch Bananenmehl ersetzt werden. Bei speziell angepassten Rezepten auch mehr.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Mandeln,
Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Laktose, Milcheiweifs, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren moglich: Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv @ laktosefreiv [l ungesifstv [l Lebensmittel gentechnikfrei v’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Verarbeitungsweise.....................ccocoii getrocknet
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cccoocoiiii DE-OKO-005
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Bananenmehl
Inverkehrbringer..........................o Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Strafe 12, D-67433 Neustadt an

der Weinstrafde

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1446 kJ / 370 kcal
Bt 209

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 10g
Kohlenhydrate ... 83 g

davon ZUCKET ..o 10g

EIWeiB.. . 379

SalZ <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart................ccooooiiviiiiiiee e Faltschachtel
Verpackungsmaterial................. OPP, Pappe

Preise und Konditionen
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